
FAKTA OM STAIRWAY 
For børns rettigheder – mod overgreb på børn

Stairways center ligger på øen Mindoro på en hek-

tar stor skovklædt grund ud mod vandet. Siden 

starten i 1990 har vi opbygget et velfungerende bør-

nehjem og et professionelt uddannelsescenter med 

plads til flere end 80 kursister. 

Scenebygning, køkken, gæstehuse, børnehus osv 

er opført med støtte fra en lang række danske og 

udenlandske fonde, samt fra årlige indsamlinger af 

elever på Rødkilde og Skanderborg gymnasier. Fra 

2025 er også Odense Katedralskole kommet til.

Grundplan over Stairways center. Nederst mod ven-

ste ligger scenen og gæstehusene. Til højre ligger 

børnenes hus og skolen samt værksteder.

I midten mødes alle omkring køkkenet og kontoret. 

Øverst forskellige bygninger til personale og gæster.

Læs mere om Stairway 
Læs om vores arbejde og hvordan du kan støtte vores indsats på www.stairway.dk og www.stairwayfoundation.org

Følg med fra dag til dag på Facebook.com/StairwayDanmark      Tilmeld dig vores elektroniske nyhedsbrev på www.stairway.dk

Kampen mod sexmisbrug af børn: Under over-
skriften ’Break the Silence’. Stairway har gen-
nem mere end 15 år opbygget et landsdæk-
kende netværk af 45 andre børneinstitutioner, 
som udbreder vores metoder til forebyggelse af 
sexmisbrug. Netværkets medlemsorganisatio-
ner arbejder selvstændigt i deres lokalområder i 
tæt samarbejde med det lokale politi og sociale 
myndigheder og med støtte fra bl.a. Danida.

Direkte hjælp og rehabilitering af svært be-
lastede gadebørn fra hovedstaden Manila. 
Børnene får ophold, pleje og uddannelse på 

Stairways ‘mønsterbørnehjem’. Efter et ophold 
på et år eller mere ud fra det enkelte barns 
behov bliver de sluset videre, enten til familie 
eller til andre børneinstitutioner, der kan sikre 
dem uddannelse og en god fremtid. 

Lokal indsats i området omkring Stairway 
med bl.a. et scholarshipprogram, behandling 
af ofre for sexmisbrug samt støtte til Mind-
oros oprindelige folk, mangyanerne, der op-
lever stor diskrimination. Stairway kører des-
uden et ambitiøst klima- og miljøprojekt i lo-
kalområdet.

Som en lille organisation kan vi ikke på egen 
hånd skabe varige forandringer i et stort land 
som Fillippinerne. Derfor arbejder Stairway tæt 
sammen med de, som har den egentlig magt: 
Ministerierne, de lokale myndigheder, skoler-
ne, de stærke kirkelige organisationer osv.

Vi har gennem mange år opbygget en bety-
delig anseelse i blandt myndighederne, og vi 
samarbejder tæt med både det nationale  
 

politi, socialministeriet og undervisnings 
ministeriet om styrkelse af børns vilkår og 
forebyggelse af misbrug gennem træning og 
oplysning bl.a. i skolerne. 

Det sker i stigende grad som on-line under-
visning via vores digitale læringsplatform. her 
ligger film, teori og læringsmaterialer i elektro-
nisk form og på flere sprog. Dermed kan  ud i 
hele landet, såvel som en række andre lande. 

Stairway Foundation Inc. er en uafhæn-
gig organisation, der arbejder for at styr-
ke børns rettigheder og sikre børn en 
værdig og tryg opvækst efter principper-
ne i FNs børnekonvention. 

Stairway er startet i 1990 af Lars Jørgen-
sen og Monica Ray og har i dag ca. 40 
ansatte. Vores arbejde er internationalt 
anerkendt, og vi samarbejder med orga-
nisationer og myndigheder i Filippinerne 
og en række andre lande.

Staiway har i 2025 et samlet budget på 
ca. 8 mio. kr., som kommer fra en lang 
række fonde og donorer i bl.a. Danmark, 
Spanien, USA, Australien og Hong Kong.

Om foreningen Stairway Danmark
Stairway Danmark er den danske støt-
teforening for projektet. Stairway Dan-
mark har ca. 500 betalende medlemmer 
og rejser hvert år ca. 1 mio. kr. fra fonde, 
virksomheder og privatpersoner. Hertil 
kommer projektstøtte fra Danidas Ci-
vilsamfundspulje.

Alt arbejde i Stairway Danmark er fri-
villigt og ulønnet. Vores driftsomkost-
ninger er 100% dækket af kontingenter 
og af administrationstilskud fra Danida. 
Alle bidrag fra fonde og private går der-
for ubeskåret til arbejdet i Filippinerne.

Stairways’ tre vigtigste indsatsområder
Stairway arbejder for at styrke børns rettigheder og beskytte børn 
mod overgreb – i Filippinerne og andre lande. Vores arbejde støttes 
fra en lang række gode venner og samarbejdspartnere.

Om Stairway Foundation

Tæt samarbejde med myndigheder


